
 
  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Liceo Statale “Gian Vincenzo Gravina” 
Scienze umane - Linguistico - Economico sociale - Musicale - Coreutico 

 

 

Al Sito web dell’Istituto 

All’albo on line 

Agli atti 

 

 

 

 

Oggetto: Decisione a contrarre Trattativa diretta “Esperienza Professionale  PCTO a Siviglia” . 

CIG  B0AC6955D8. 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 24 dicembre 2012, n. 228 “Disposizione per la formazione del Bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato - Legge di stabilità 2013” nella parte in cui estende agli Istituti e Scuole di ogni ordine 

e grado l’obbligo di approvvigionarsi di beni e servizi mediante l’utilizzo di convenzioni CONSIP; 

 

VISTO il D.Lgs. 81 del 19 aprile 2008, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro ed in particolare l’art. 18 Obblighi del datore di lavoro e del dirigente; 

 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle direttive 2014/23UE, 2014/24UE e 2014/25UE),e, in particolare, l’art. 32, c.2, il quale dispone che 

“prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteridi selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTA la necessità di provvedere ad organizzare il viaggio per n.10 alunni del ns.istituto che si recheranno a 

Siviglia per il PCTO ; 

VISTO l’Art.36 (contratti sotto soglia)  “affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e 

per servizi   e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attivita’ di progettazione, di 

importo inferiore a 139.000 euro. 

VISTA la Convenzione con l’Instituto San Fernando de la lengua Espanola SL  ns. Prot. 1107; 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002107 - 05/03/2024 - VI.2 - U
KRPM010006 - KRPM010006 - ALBO PRETORIO - 0000046 - 05/03/2024 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO



 

 

 

 

DETERMINA 

 

di affidare Tramite Trattativa diretta con un solo operatore l’ incarico all’l’Instituto San Fernando de la lengua  

 

Espanola  C.F. B41811910 con imputazione nel capitolo di spesa A.5.8. , impegnando la somma di 

€ 6630,00  iva compresa, se dovuta. 

 

Art. 1 - Responsabile del trattamento 

Responsabile del trattamento è il Dirigente Scolastico Prof. Antonio SANTORO. 

 

Art. 2 - Responsabile del procedimento 

Responsabile del procedimento amministrativo è il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

Giovanni Fabiano 

 
Art. 4– Pubblicità 

La presente determina a contrarre, ai sensi dell’art. 37, comma 2 del D. Lgs. 33/2013, viene pubblicizzata mediante 

affissione all'albo on line della scuola sul sito www.liceogravinakr.edu.it 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF. ANTONIO SANTORO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002107 - 05/03/2024 - VI.2 - U
KRPM010006 - KRPM010006 - ALBO PRETORIO - 0000046 - 05/03/2024 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

http://www.liceogravinakr.edu.it/

		2024-03-11T11:33:46+0100
	Antonio Santoro




